
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

08/05/2017
16:18:18

1

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNOS LOCALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0089 REDUCCION DE LA
DEGRADACION DE LOS SUELOS
AGRARIOS

333

014

333

340

419

PRODUCTOR
CAPACITADO

CAMPAÑA

PRODUCTOR
CAPACITADO

PRODUCTOR ASISTIDO

GESTORES
CAPACITADOS

5002989

5002982

5004189

5004212

5005100

CAPACITACION A PRODUCTORES AGRARIOS SOBRE
LA IMPORTANCIA DEL USO DE LA INFORMACION
AGROCLIMATICA Y APTITUD DE SUELOS

SENSIBILIZACION A PRODUCTORES AGRARIOS PARA
LA ORGANIZACION Y EJECUCION DE PRACTICAS DE
CONSERVACION DE SUELOS

CAPACITACION A PRODUCTORES AGRARIOS

ASISTENCIA TECNICA A PRODUCTORES AGRARIOS

FORMACION DE CUADROS TECNICOS REGIONALES Y
LOCALES SOBRE LA METODOLOGIA DE ESCUELAS
DE CAMPO DE AGRICULTORES EN MANEJO Y
CONSERVACION DE SUELOS AGRARIOS

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

10

10

10

10

10

023

023

023

023

023

AGRARIO

AGRARIO

AGRARIO

AGRARIO

AGRARIO

0119

0119

0119

0119

0114

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

DESARROLLO DE
CAPACIDADES SOCIALES Y
ECONOMICAS

0076478

0076471

0106780

0106794

0135791

CAPACITACION A PRODUCTORES
AGRARIOS SOBRE LA
IMPORTANCIA DEL USO DE LA
INFORMACION AGROCLIMATICA Y
APTITUD DE SUELOS

SENSIBILIZACION A
PRODUCTORES AGRARIOS PARA
LA ORGANIZACION Y EJECUCION
DE PRACTICAS DE
CONSERVACION DE SUELOS

CAPACITACION A PRODUCTORES
AGRARIOS

ASISTENCIA TECNICA A
PRODUCTORES AGRARIOS

FORMACION DE CUADROS
TECNICOS REGIONALES Y
LOCALES SOBRE LA
METODOLOGIA DE ESCUELAS DE
CAMPO DE AGRICULTORES EN
MANEJO Y CONSERVACION DE
SUELOS AGRARIOS

3000339

3000566

PRODUCTORES AGRARIOS
INFORMADOS SOBRE LA
APTITUD DE LOS SUELOS

PRODUCTORES
AGROPECUARIOS CON
COMPETENCIAS PARA EL
APROVECHAMIENTO DEL
RECURSO SUELO EN EL SECTOR
AGRARIO

407

407

PRODUCTOR

PRODUCTOR


