

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

GOBIERNOS LOCALES

PAGINA: 1

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0089 REDUCCION DE LA DEGRADACION DE LOS SUELOS AGRARIOS	3000339 PRODUCTORES AGRARIOS INFORMADOS SOBRE LA APTITUD DE LOS SUELOS	5002989 CAPACITACION A PRODUCTORES AGRARIOS SOBRE LA IMPORTANCIA DEL USO DE LA INFORMACION AGROCLIMATICA Y APTITUD DE SUELOS	10 AGROPECUARIA	023 AGRARIO	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0076478 CAPACITACION A PRODUCTORES AGRARIOS SOBRE LA IMPORTANCIA DEL USO DE LA INFORMACION AGROCLIMATICA Y APTITUD DE SUELOS	333 PRODUCTOR CAPACITADO
	407 PRODUCTOR						
	3000566 PRODUCTORES AGROPECUARIOS CON COMPETENCIAS PARA EL APROVECHAMIENTO DEL RECURSO SUELO EN EL SECTOR AGRARIO	5002982 SENSIBILIZACION A PRODUCTORES AGRARIOS PARA LA ORGANIZACION Y EJECUCION DE PRACTICAS DE CONSERVACION DE SUELOS	10 AGROPECUARIA	023 AGRARIO	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0076471 SENSIBILIZACION A PRODUCTORES AGRARIOS PARA LA ORGANIZACION Y EJECUCION DE PRACTICAS DE CONSERVACION DE SUELOS	014 CAMPAÑA
	407 PRODUCTOR	5004189 CAPACITACION A PRODUCTORES AGRARIOS	10 AGROPECUARIA	023 AGRARIO	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0106780 CAPACITACION A PRODUCTORES AGRARIOS	333 PRODUCTOR CAPACITADO
		5004212 ASISTENCIA TECNICA A PRODUCTORES AGRARIOS	10 AGROPECUARIA	023 AGRARIO	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0106794 ASISTENCIA TECNICA A PRODUCTORES AGRARIOS	340 PRODUCTOR ASISTIDO
		5005100 FORMACION DE CUADROS TECNICOS REGIONALES Y LOCALES SOBRE LA METODOLOGIA DE ESCUELAS DE CAMPO DE AGRICULTORES EN MANEJO Y CONSERVACION DE SUELOS AGRARIOS	10 AGROPECUARIA	023 AGRARIO	0114 DESARROLLO DE CAPACIDADES SOCIALES Y ECONOMICAS	0135791 FORMACION DE CUADROS TECNICOS REGIONALES Y LOCALES SOBRE LA METODOLOGIA DE ESCUELAS DE CAMPO DE AGRICULTORES EN MANEJO Y CONSERVACION DE SUELOS AGRARIOS	419 GESTORES CAPACITADOS